2

[bookmark: _GoBack]

Об утверждении Положения о подвижном пункте управления председателя комиссии по предупреждению и ликвидации                 чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Артемовского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года           № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьей 28 Устава Артемовского городского округа, в целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера на территории Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о подвижном пункте управления председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Артемовского городского округа (Приложение).
2. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной подготовки  Администрации Артемовского городского округа (Никонов А.С.) подготовить предложения  по укомплектованию подвижного пункта управления председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Артемовского городского округа соответствующим оснащением с учетом Методических рекомендаций по оборудованию и функционированию подвижных пунктов управления территориальных органов МЧС России, утвержденных заместителем Министра МЧС России Чуприяном А.П. от 14.06.2013 № 2-4-87-7-14. Срок –  01.07.2022.
 3.  Отделу по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа (Собина Т.А.) на 2023 год запланировать средства в бюджетной росписи Администрации Артемовского городского округа на укомплектование подвижного пункта управления председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Артемовского городского округа.
4. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский–право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа                                       К.М. Трофимов